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Sitzzuteilung Kreiswahl 2008 - Schnellmeldung -

Unmittelbare Vertreter/-innen:

Wahlkreis Vertreter/-in Liste

WK 01 Hörnerkirchen-Rantzau Poethke, Jörg CDU

WK 02 Barmstedt Schmidt, Ortwin CDU

WK 03 Elmshorn-Land Andresen, Hans CDU

WK 04 Elmsh.-Altst.-Klosters. Rösch, Philipp CDU

WK 05 Elmshorn-Nordwest Stahl, Hans-Peter SPD

WK 06 Elmshorn-Süd Kell-Rossmann, Helga SPD

WK 07  Elmshorn-Nordost Frank, Peter CDU

WK 08 Elmshorn-Ost Birke, Hans-Helmut SPD

WK 09 Haseldorf-Moorrege I Bröcker, Marco CDU

WK 10 Moorrege II Blue, Mark CDU

WK 11 Uetersen-West Meske, Gerhard CDU

WK 12 Uetersen-Ost Feuerschütz, Kai CDU

WK 13 Tornesch Zinger, Christoph CDU

WK 14 Wedel-Nordost Degener, Lutz CDU

WK 15 Wedel-Schulau-West Kissig, Michael CDU

WK 16 Wedel-Schulau-Ost Beukelmann, Heike CDU

WK 17 Pinneberg-Nord Anders, Dietrich SPD

WK 18 Mitte I Sibbert, Kai CDU

WK 19 Pinneberg-Mitte II Seyfert, Kerstin CDU

WK 20 Pinneberg-Süd Dr. Salwender, Hans CDU

WK 21 Schenefeld Engel, Hans-Detlef CDU

WK 22 Schenefeld-Halstenbek Ritter, Hiltraud CDU

WK 23 Halstenbek Neels, Hendrik CDU

WK 24 Pinnau I Kaddatz, Martina CDU

WK 25 Pinnau II-Rellingen Tiemann, Burkhard CDU

WK 26 Rellingen II Kannenbäumer, Manfred CDU

WK 27 Quickborn I von Appen, Britta CDU

WK 28 Quickborn II Kruse, Jörn CDU

WK 29 Helgoland Botter, Peter F. SPD

Ausgangszahl Sitze:   49

Sitzverteilung

Teiler CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKEN kWGp

1 41645,0(1) 29906,0(2) 11884,0(7) 13615,0(6) 6266,0(14) 4113,0(24)

2 20822,5(3) 14953,0(4) 5942,0(17) 6807,5(13) 3133,0(32) 2056,5

3 13881,7(5) 9968,7(9) 3961,3(25) 4538,3(21) 2088,7(48) 1371,0

4 10411,3(8) 7476,5(11) 2971,0(35) 3403,8(29) 1566,5 1028,3

5 8329,0(10) 5981,2(15) 2376,8(42) 2723,0(37) 1253,2 822,6

6 6940,8(12) 4984,3(19) 1980,7 2269,2(45) 1044,3 685,5

7 5949,3(16) 4272,3(22) 1697,7 1945,0 895,1 587,6

8 5205,6(18) 3738,3(27) 1485,5 1701,9 783,3 514,1

9 4627,2(20) 3322,9(30) 1320,4 1512,8 696,2 457,0

10 4164,5(23) 2990,6(33) 1188,4 1361,5 626,6 411,3

11 3785,9(26) 2718,7(38) 1080,4 1237,7 569,6 373,9

12 3470,4(28) 2492,2(40) 990,3 1134,6 522,2 342,8

13 3203,5(31) 2300,5(44) 914,2 1047,3 482,0 316,4

14 2974,6(34) 2136,1(47) 848,9 972,5 447,6 293,8

15 2776,3(36) 1993,7 792,3 907,7 417,7 274,2

16 2602,8(39) 1869,1 742,8 850,9 391,6 257,1

17 2449,7(41) 1759,2 699,1 800,9 368,6 241,9

18 2313,6(43) 1661,4 660,2 756,4 348,1 228,5

19 2191,8(46) 1574,0 625,5 716,6 329,8 216,5

20 2082,3(49) 1495,3 594,2 680,8 313,3 205,7

21 1983,1 1424,1 565,9 648,3 298,4 195,9

Sitze 20 14 5 6 3 1



Sitzzuweisungen:

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 24 24 0

SPD 14 5 9

FDP 5 0 5

GRÜNE 6 0 6

DIE LINKE 3 0 3

kWGp 1 0 1

Gesamt 53 29 24

Mehrsitze

CDU                     4 Mehrsitz(e)

Gemäß §10, Abs. 4 GKWG wird die d'Hondt-Sitzverteilung fortgesetzt, bis alle Mehrsitze zugeteilt sind

oder die zulässige Maximalsitzzahl 57 erreicht ist (Ausgangssitzzahl + 2*Mehrsitzzahl)

Sitzverteilung nach Aufstockung

Teiler CDU SPD FDP GRÜNE DIE LINKEN kWGp

1 41645,0(1) 29906,0(2) 11884,0(7) 13615,0(6) 6266,0(14) 4113,0(24)

2 20822,5(3) 14953,0(4) 5942,0(17) 6807,5(13) 3133,0(32) 2056,5(50)

3 13881,7(5) 9968,7(9) 3961,3(25) 4538,3(21) 2088,7(48) 1371,0

4 10411,3(8) 7476,5(11) 2971,0(35) 3403,8(29) 1566,5 1028,3

5 8329,0(10) 5981,2(15) 2376,8(42) 2723,0(37) 1253,2 822,6

6 6940,8(12) 4984,3(19) 1980,7(53) 2269,2(45) 1044,3 685,5

7 5949,3(16) 4272,3(22) 1697,7 1945,0(54) 895,1 587,6

8 5205,6(18) 3738,3(27) 1485,5 1701,9 783,3 514,1

9 4627,2(20) 3322,9(30) 1320,4 1512,8 696,2 457,0

10 4164,5(23) 2990,6(33) 1188,4 1361,5 626,6 411,3

11 3785,9(26) 2718,7(38) 1080,4 1237,7 569,6 373,9

12 3470,4(28) 2492,2(40) 990,3 1134,6 522,2 342,8

13 3203,5(31) 2300,5(44) 914,2 1047,3 482,0 316,4

14 2974,6(34) 2136,1(47) 848,9 972,5 447,6 293,8

15 2776,3(36) 1993,7(51) 792,3 907,7 417,7 274,2

16 2602,8(39) 1869,1(56) 742,8 850,9 391,6 257,1

17 2449,7(41) 1759,2 699,1 800,9 368,6 241,9

18 2313,6(43) 1661,4 660,2 756,4 348,1 228,5

19 2191,8(46) 1574,0 625,5 716,6 329,8 216,5

20 2082,3(49) 1495,3 594,2 680,8 313,3 205,7

21 1983,1(52) 1424,1 565,9 648,3 298,4 195,9

22 1893,0(55) 1359,4 540,2 618,9 284,8 187,0

23 1810,7(57) 1300,3 516,7 592,0 272,4 178,8

24 1735,2 1246,1 495,2 567,3 261,1 171,4

Sitze 23 16 6 7 3 2

1 durch den Verhältnisausgleich ungedeckte Mehrsitz(e) wurden zugewiesen an CDU

Neue Sitzzahl:  58 Sitze

Sitzzuweisungen nach Aufstockung

Partei Sitze insges. Wahlkreise Liste

CDU 24 24 0

SPD 16 5 11

FDP 6 0 6

GRÜNE 7 0 7

DIE LINKE 3 0 3

kWGp 2 0 2

Gesamt 58 29 29



CDU :   24 Sitze

Poethke, Jörg WK 01 Hörnerkirchen-Rantzau 3.100 Stimmen

Schmidt, Ortwin WK 02 Barmstedt 1.456 Stimmen

Andresen, Hans WK 03 Elmshorn-Land 2.182 Stimmen

Rösch, Philipp WK 04 Elmsh.-Altst.-Klosters. 1.056 Stimmen

Frank, Peter WK 07  Elmshorn-Nordost 900 Stimmen

Bröcker, Marco WK 09 Haseldorf-Moorrege I 3.114 Stimmen

Blue, Mark WK 10 Moorrege II 2.119 Stimmen

Meske, Gerhard WK 11 Uetersen-West 962 Stimmen

Feuerschütz, Kai WK 12 Uetersen-Ost 1.175 Stimmen

Zinger, Christoph WK 13 Tornesch 1.522 Stimmen

Degener, Lutz WK 14 Wedel-Nordost 1.175 Stimmen

Kissig, Michael WK 15 Wedel-Schulau-West 1.338 Stimmen

Beukelmann, Heike WK 16 Wedel-Schulau-Ost 973 Stimmen

Sibbert, Kai WK 18 Mitte I 1.068 Stimmen

Seyfert, Kerstin WK 19 Pinneberg-Mitte II 975 Stimmen

Dr. Salwender, Hans WK 20 Pinneberg-Süd 1.122 Stimmen

Engel, Hans-Detlef WK 21 Schenefeld 1.442 Stimmen

Ritter, Hiltraud WK 22 Schenefeld-Halstenbek 1.432 Stimmen

Neels, Hendrik WK 23 Halstenbek 1.298 Stimmen

Kaddatz, Martina WK 24 Pinnau I 2.315 Stimmen

Tiemann, Burkhard WK 25 Pinnau II-Rellingen 2.589 Stimmen

Kannenbäumer, Manfred WK 26 Rellingen II 2.336 Stimmen

von Appen, Britta WK 27 Quickborn I 1.329 Stimmen

Kruse, Jörn WK 28 Quickborn II 1.535 Stimmen

SPD :   16 Sitze

Stahl, Hans-Peter WK 05 Elmshorn-Nordwest 810 Stimmen

Kell-Rossmann, Helga WK 06 Elmshorn-Süd 890 Stimmen

Birke, Hans-Helmut WK 08 Elmshorn-Ost 874 Stimmen

Anders, Dietrich WK 17 Pinneberg-Nord 955 Stimmen

Botter, Peter F. WK 29 Helgoland 279 Stimmen

Wehner, Anna-Ilse Liste 966 Stimmen

Overbeck, Nicolai Liste 872 Stimmen

Schreiber, Elke Liste 928 Stimmen

Fischer, Thorsten Liste 892 Stimmen

Wallbaum, Erika Liste 1.020 Stimmen

Schröder, Jan Liste 806 Stimmen

Harms, Werner Liste 1.179 Stimmen

van Bocksen, Dieter Liste 941 Stimmen

Jahnke, Helmuth Liste 1.123 Stimmen

Zeuschner, Hendryk Liste 772 Stimmen

Korff, Günther Liste 1.897 Stimmen

FDP :   6 Sitze

Bremer, Klaus G. Liste 524 Stimmen

Scheffler, Matthias Liste 273 Stimmen

Werner, Sabine Liste 762 Stimmen

Petersen, Jens Liste 260 Stimmen

Werner, Gunnar Liste 341 Stimmen

Goos, Detlef Liste 607 Stimmen

GRÜNE :   7 Sitze

Epskamp, Susanne Liste 524 Stimmen

Giese, Thomas Liste 432 Stimmen

von Soden, Susanne Liste 563 Stimmen

Kruse, Helmuth Liste 253 Stimmen

Flesken, Regina Liste 686 Stimmen

Hölzel, Peter Liste 315 Stimmen

Dr. Wilms, Valerie Liste 534 Stimmen



DIE LINKE :   3 Sitze

Matetzki, Claus-Peter Liste 213 Stimmen

Stühmer, Hans-Hinrich Liste 156 Stimmen

Eggers-Frie, Reinhard Liste 201 Stimmen

kWGp :   2 Sitze

Schalhorn, Burghard Liste 673 Stimmen

Hoppe, Norbert Liste 388 Stimmen
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